Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFGD – Rod. Dourados/Itahum, Km 12, Cx. Postal  533,
 CEP-79.825-070, Dourados-MS Fone: (67) 3410-2270             e-mail: ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

EDITAL PPGG/UFGD Nº 12, de 3 de março de 2022

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGG), da

Faculdade de Ciências Humanas (FCH), da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições legais, considerando as

disposições do Edital PPGG/UFGD n°7, de 10 de fevereiro de 2022, torna pública

as homologações das inscrições de candidatos/as de Pós-Doutorado para

recebimento de bolsa FUNDECT no âmbito do Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação em Mato Grosso do Sul.

Candidato/a Situação

Claudia Vera da Silveira Deferida

Patricia Silva Ferreira Deferida

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Faculdade de Ciências Humanas
Universidade Federal da Grande Dourados

mailto:ppgg@ufgd.edu.br